
UCHWAŁA NR VI.9.2019
RADY GMINY WIENIAWA

z dnia 12 marca 2019 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wieniawa na lata 2017-2032.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2017 r., 
poz. 1023 ze zm.) Rada Gminy w Wieniawie uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Rewitalizacji Gminy Wieniawa 2017 – 2032 w brzmieniu określonym                        
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grzegorz Lipiński

Id: CBAB4FDB-0DD9-4F75-803B-D5F517C30420. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE  
 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wieniawa na lata 2017-

2032 

 

Dnia 9 października 2015 r. weszła w życie Ustawa o rewitalizacji (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1023), która określa zasady oraz tryb przygotowywania, prowadzenia i oceny rewitalizacji. 

Zgodnie z art. 3. ust. 1, przygotowanie, koordynowanie i tworzenie warunków do prowadzenia 

rewitalizacji, a także jej realizacja w zakresie właściwości gminy stanowią jej zadania własne. 

Rewitalizacja rozumiana jest jako kompleksowy, skoordynowany proces 

zintegrowanych działań na rzecz lokalnej społeczności, przestrzeni i gospodarki, 

skoncentrowany terytorialnie, mający na celu wyprowadzenie ze stanu kryzysowego obszarów 

zdegradowanych oraz poprawę jakości życia mieszkańców. Kluczowym założeniem 

rewitalizacji jest partycypacja społeczna, która obejmuje przygotowanie, prowadzenie i ocenę 

rewitalizacji w sposób zapewniający aktywny udział interesariuszy. Rewitalizacja jest 

prowadzona przez interesariuszy rewitalizacji na podstawie gminnego programu rewitalizacji, 

który jest sporządzany dla obszaru rewitalizacji, obejmującego obszary o szczególnej 

koncentracji negatywnych zjawisk w sferze społecznej, gospodarczej, środowiskowej, 

przestrzenno - funkcjonalnej i technicznej. 

Granice obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji w Gminie Wieniawa określa 

Uchwała Rady Gminy Wieniawa: Uchwała Nr XXX.265.2017 z dnia 14 czerwca 2017 r.  

Dlatego też, zgodnie z art. 14 ust. 2 Ustawy o rewitalizacji, dla wyznaczonego na terenie 

Gminy Wieniawa obszaru rewitalizacji sporządzony został Gminny Program Rewitalizacji. 

Program został opracowany zgodnie z założeniami Ustawy z dnia 9 października 2015 r. o 

rewitalizacji, Dz.U. 2017 poz. 1023. Gminny Program Rewitalizacji zakłada realizację szeregu 

przedsięwzięć rewitalizacyjnych, mających przyczynić się do rozwiązania kluczowych 

problemów społecznych, skorelowanych z gospodarczymi, środowiskowymi, przestrzenno - 

funkcjonalnymi i technicznymi oraz w konsekwencji wpłynąć na poprawę jakości życia 

mieszkańców. 

Niniejsza Uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy 

Wieniawa na lata 2017-2032 poddana została konsultacjom społecznym w dniach od 

28.07.2017 r. do 28.08.2017 r. Uwagi do dokumentu można było składać w formie: 

− Zbierania uwag, opinii i propozycji w wersji papierowej lub elektronicznej za pomocą 

specjalnych formularzy zgłoszeniowych. 

Id: CBAB4FDB-0DD9-4F75-803B-D5F517C30420. Podpisany Strona 1



− Spotkania otwartego z interesariuszami rewitalizacji umożliwiającego omówienie projektu 

Gminnego Programu Rewitalizacji Gminy Wieniawa na lata 2017-2032., 21 sierpnia 2017 r. 

w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w Wieniawie; 

− Zbieranie uwag ustnych. 

 

Id: CBAB4FDB-0DD9-4F75-803B-D5F517C30420. Podpisany Strona 2


		2019-03-11T23:00:00+0000
	Polska
	Grzegorz Paweł Lipiński
	Podpis organu wydającego akt prawny.




